
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  25 

Věc: 

Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) – informace o postupu 

k obnovení proplácení globálních grantů Ústeckého kraje  

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/3Z/2013, části C) bodu c) 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1.náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:      37/32R/2013 

dne: 

16.10. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

16. 10. 2013   

Přílohy: 

1. Oznámení o obnovení  

Návrh na usnesení: 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Obnovení proplácení globálních grantů Ústeckého kraje k obnovení proplácení globálních 

grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle předloženého materiálu  

B )  z r u š u j e    

        usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27.2.2013 č. 25/3Z/2013, v části C) bodu c) 

    „ a pravidelně předkládat informace na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.“ 



 

Důvodová zpráva: 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje  ve svém usnesení č. 25/3Z/2013 ze dne 27.2.2013 schválilo 

uvolnění částky 53 mil Kč na předfinancování globálních grantů Ústeckého kraje z centrální 

rezervy Ústeckého kraje a uložilo RSDr. Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana předkládat pravidelně 

informace o postupu k obnovení proplácení na jednání zastupitelstva. 

Kroky učiněné k obnovení proplácení od předložení informace na jednání zastupitelstva 4. 9. 2013 

K úplnému potvrzení obnovení byla dne 15. 8. 2013 provedena Řídícím orgánem Monitorovací 

návštěva na místě za účasti Mgr. P. Bartákové, ředitelky odboru řízení OPVK, Mgr. Ing. J. 

Kuchaříka, vedoucího oddělení koordinace ZS a Mgr. J. Peterky. Zástupci ŘO provedli ověření 

kontrolních výstupů na místě a konstatovali, že kontrolní činnost ZS je funkční a již nic nebrání 

 obnovení proplácení GG. Zástupci ŘO předali harmonogram poskytování plateb ve 

dvoutýdenních cyklech od obnovení proplácení. 

Dne 13. 9. 2013 obdržel Ústecký kraj oficielní Oznámení o obnovení  proplácení s účinností od 5. 

9.2013. 

Dne 20.9.2013 byly ze strany Řídícího orgánu zaslány finanční prostředky v Prioritní ose 1 

(navýšení zálohové platby) ve výši 80 630 000 Kč. Z této částky bylo vráceno do Centrální rezervy 

52 846 205,10 Kč, které byly použity na dočasné proplácení příjemcům. 26. 9. Bylo obnoveno 

proplácení příjemcům z účtů globálních grantů. Z důvodu technických problémů straně MŠMT a 

MMR došlo  ke zpoždění a nedodržení harmonogramu plateb.  

Technické problémy byly odstraněny a dne 11. 10. 2013 byly zpožděné platby již připsány na účty 

globálních grantů a proplácení probíhá ze strany MŠMT již plynule. Všechny opožděně 

neproplacené žádosti o platbu byly již příjemcům proplaceny. 

Ústecký kraj nadále využívá konzultační pomoci ŘO při zpracování závěrů z kontrol na místě. 

 


